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Emne: alkolås i alle biler i Danmark og EU.

Er vi alle til grin.?
November lakker mod enden, en måned hvor avisernes overskrifter dagligt beskrev de mest horrible 
tilfælde af vanvids og spirituskørsel.   Et lille udsnit af disse kommer sidst i dette brev.

Vi har intet med salg eller reklame for alkolås at gøre, er blot en lille familie der må leve med tabet 
af to af vore nærmeste der blev dræbt af en spritbilist.

Denne sommer har vi besøgt 40 af de større byer i Jylland på Fyn og Sjælland, hvor vi fremviser og 
taler for alkolåsen som et middel til at stoppe spritkørsel uddeler foldere om spritkørsel og taler med 
rigtig mange mennesker. Det er vort helt klare indtryk at så snart folk har set hvor enkel alkolåsen 
er at betjene og hører hvor mange der dræbes eller lemlæstes hvert år – ja så går de fleste ind for at 
alkolås bør installeres i alle biler i lighed med sikkerhedsseler, airbag og barnestole, ligesom de 
finder promillegrænsen for at spritbilister skal have alkolås sat alt for højt, de fleste mener at alle 
der bliver dømt for spritkørsel skal indgå i alkolås ordningen uanset promillen ligesom de ikke 
forstår alkolåsen ikke er påbudt i erhvervsbiler allerede.

Vi har, på gader og torve, ved møder og i vores foredrag, fortalt om den nye lov, trafikpakken der 
blev vedtaget 3/6 2010 til ikrafttrædelse 1/7 2010.    Vi har med stolthed fortalt at Danmark nu 
gjorde noget, om end det kunne have været bedre, men folketinget har givet os en lov, der skærper 
straffen for vanvidskørsel og indfører alkolås ordning l de værste tilfælde af spirituskørsel.   Et 
skridt nærmere til at, stoppe spirituskørsel.   

Den stolthed må vi nu æde i os igen og vores foredrag skrives om. Det viser sig nemlig at det kun 
er dele af den nye lov der er taget i brug resten er puttet i syltekrukken, der er nu et½ år efter 
folketingsvedtagelsen, så vidt jeg har kunnet få oplyst, end ikke nedsat det udvalg der skal finde ud 
af hvordan alkolås ordningen skal fungere i praksis. Søg dog hjælp – Motorførernes
helnykternheds forbund www.mhf.se har stor ekspertise på området, de har b.l.a. Et laboratorium 
der godkender de forskellige mærker, de stiller garanteret deres viden til jeres rådighed hvis i 
spørger dem.

Vi håber oprigtigt at der er noget vi har misforstået i besvarelserne fra justitsministeriet, men det 
tvivler vi stærkt på, da vi kender til et firma der har fået samme svar som o.

Vi var til stede da loven blev vedtaget, i dag sidder vi med følelsen af at være til grin, dog er det 
ikke bare os der er til grin det er folketinget også, at spilde deres tid på en lovgivning hvor 
ministeriet sylter væsentlige dele af den vedtagne lov – Det er da at være til grin.

Den 6 Januar 2010 var vi til et møde hos Justitsminister Brian Mikkelsen, ved den lejlighed blev 
det aftalt at mødes efter et år for sammen at se på virkningen af trafikpakken, en ny
Justitsministeren er på banen, men en evaluering af trafikpakken er vidst ikke nødvendig, for os at 
se er der sket meget lidt

Kan/vil nogen fortælle os hvad der er sket med beslutningsforslag B 244 fremsat d.7.maj 2010 
Forslag til folketingsbeslutning om krav af alkolås i alle danske biler senest 2015.   ???

Retsudvalget, Trafikudvalget 2010-11
REU alm. del Bilag 129, TRU alm. del Bilag 100
Offentligt



Håber inderligt at dette forslag bliver vedtaget snarest. Hvis ikke er der andre muligheder, 
folketinget kunne støve det gamle lovforslag af som omhandlede alkolås i erhvervskøretøjer, det 
blev nedstemt d.28/5-2009 men folkestemningen har ændret sig. Man kunne ligeledes sætte dato og 
årstal for alkolås i nye biler. Disse forslag koster ikke staten en øre og vognmændene kan trække 
udgiften fra i regnskabet og i nye biler vil pris stigningen være overkommelig.

Med venlig hilsen.  Svend Drews Andresen og Lillian Drews

Møllehøj 14 Havnsø.   4591 Føllenslev

Et lille udsnit af månedens overskrifter.

6-11.    18 årig vanvidsbilist i Svendborg

6-11.    51 årig fodgænger dræbt af spritbilist uden kørekort

11-11.   Spritbilist taget for 30.gang

13-11.   27 årig sprit-flugtbilist endte på taget i biljagt

15-11.   10 årig dreng kørt over af bus, alkomer gav udslag

15-11.   2 alvorligt skadet i frontal ulykke sprit og far tOdense

17-11.   19 årig fart og spritkørsel uden kørekort Odense

18-11.   Beruset bilist for vild i rundkørsel i Odense 2.06 promille

18-11.    2 spirituspåvirkede mænd uden kørekort i havareret bil Lolland

19-11.    Kørte med 150 km/t med sprit i blodet

21-11.    Spritbilist med 3.11 promille

21-11.   Fuld spøgelsesbilist på motorvej ved Bramming

21-11.   Fyns politi jagtede spritbilist der kørte 180-200 km/t

21-11.   Måtte ofre en patruljevogn for at stoppe spriritusbilist

21-11.   Spritbilist påkørte kvinde med vilje

24-11.    17 årig spriritus/narkobilist i århus

24-11.    3 vejarbejdere påkørt af sprit/flugt bilist

. Fuld lastbilchauffør spøgelsesbilist på motorvej politiet ville sigte efter den nye lov men opgav. ”der skete jo intet”

26-11     Spirituspåvirket spøgelsesbilist kørte 34 km. På motorvej ved Århus. 
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